Dispõe sobre remanejamento de recursos do 
orçamento vigente de 2021. 

O Prefeito Municipal de Macau/RN, no uso de suas atribuições legais que lhe confere a Lei 

Orçamentária Anual nº 1.303/2020 de 28/12/2020. 

Art. 1º Autorizar a readequação orçamentária do valor de R$ 3.805.000,00 (Três Milhões, 
Oitocentos e Cinco Mil Reais) constantes do Quadro de Detalhamento de Despesa desta 
Prefeitura, referente à Lei Orçamentaria nº 1.303/2020. 

Art. 2º Os recursos necessários à readequação orçamentária de que trata o artigo anterior são 
oriundos da anulação, de igual importância, das dotações discriminadas nos item II do Anexo I a